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Besvarelse af spørgsmål 605 alm. del stillet af udvalget den 15. juni 

2021 

 

Spørgsmål:  
Vil ministeren kommentere den interne henvendelse af 15. juni 2021 ved-

rørende kompensation til virksomheder der indirekte berøres af restrikti-

onerne i Udenrigsministeriets rejsevejledninger, jf. ERU alm. del – bilag 

357 (internt)? 

 

Svar: 
For at opnå kompensation under de målrettede kompensationsordninger, 

der var gældende hen over efteråret 2020, var det et krav, at virksomhe-

der skulle dokumentere, at de var direkte ramt af én eller flere Covid-19-

relaterede restriktioner, samt at dette førte til en tilstrækkeligt stor om-

sætningsnedgang. En af disse restriktioner var Udenrigsministeriets rej-

sevejledning. Konkret indebærer kravet, at en virksomheder eksempelvis 

skulle dokumentere, at der forelå et direkte kundeforhold med rejsende, 

der var forhindret i at rejse grundet Udenrigsministeriets rejsevejledning. 

 

De målrettede kompensationsordninger blev indført af et bredt politisk 

flertal som opfølgning på rapporten fra den økonomiske ekspertgruppe 

om udfasning af hjælpepakker, der afgav sine anbefalinger i maj 2020.  

 

I perioden fra den 9. december 2020 og indtil den 30. juni 2021 er der 

adgang til at søge generelle kompensationsordninger. Det betyder, at alle 

danske virksomheder i denne periode kan modtage kompensation, så-

fremt de oplever en tilstrækkeligt stor omsætningsnedgang som følge af 

Covid-19-pandemien. Konkret har virksomheder, herunder markedsfø-

ringsvirksomheder, der oplever en omsætningsnedgang på minimum 30 

pct. som følge af Covid-19-pandemien, adgang til kompensation for faste 

omkostninger og omsætningstab for selvstændige mv. Tilsvarende kan 

virksomheder søge om lønkompensation for hjemsendte medarbejdere, 

hvis de står over for at skulle hjemsende mindst 30 pct. eller mere end 50 

ansatte.  

 

I forlængelse heraf har regeringen sammen med aftalepartierne bag hjæl-

pepakkerne besluttet at etablere nye, tilpassede kompensationsordninger 

for faste omkostninger og selvstændige fra den 1. juli 2021 og indtil den 

30. september 2021. Disse tilpassede ordninger er tiltænkt særligt udsatte 
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virksomheder. Konkret betyder det, at virksomheder med en omsæt-

ningsnedgang på minimum 45 pct. som udgangspunkt har adgang til ord-

ningerne i denne periode.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 


